
                  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 49η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2267/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 22-08-2018, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 161421 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 21-08-2018. 
 

Θέμα 4ο  
Άσκηση ένδικων μέσων κατά της υπ’ αριθμ. 438/2018 πράξεως του Ε’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου κατά το μέρος που έκρινε ότι κωλύεται η υπογραφή της 1ης Συμπληρωματικής 
Σύμβασης του έργου «Κατασκευή δευτερευόντων αγωγών ομβρίων περιοχής Άνω Γλυφάδας». 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Δημάκος Δημήτριος   

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Βρύνα Φωτεινή  

 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Χρυσικός Φώτιος 

 Νερούτσου Μαρία  

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Μεθυμάκη Άννα 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Σαπουνά Αγγελική 

 Τζίβα Αιμιλία  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Μαρία 
Ντόβα. 
  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την αριθ. πρωτ. 156464/09-08-2018 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Περιφέρειας Αττικής, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Παρακαλώ να αποφασίσετε σχετικά αφού λάβετε υπόψη σας τα παρακάτω: 
Με την προσβαλλόμενη πράξη, ο έλεγχος που διενήργησε το Ε’ Κλιμάκιο του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 36 του νόμου 4129/2013 για την νομιμότητα του 
σχεδίου της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης του έργου «Κατασκευή δευτερευόντων αγωγών 
ομβρίων περιοχής Άνω Γλυφάδας», απέβη αρνητικός για την εργασία με τον κωδικό 706 

ΑΔΑ: ΩΞΩΖ7Λ7-Ω16



«Αντιστηρίξεις παρειών χάνδακος με μεταλλικά πετάσματα», αξίας 122.465,65 €, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για τους αναφερόμενους στην προσβαλλόμενη πράξη λόγους. 
Κατά της άνω πράξης και καθ’ ό μέρος αποφαίνεται ότι κωλύεται η υπογραφή της 1ης 
Συμπληρωματικής Σύμβασης για τη συγκεκριμένη εργασία, η Περιφέρεια Αττικής, με προφανές 
σπουδαίο έννομο συμφέρον ως συμβαλλόμενο μέρος στη σύμβαση («Εργοδότης»), και 
εμπροθέσμως, εντός 15νθημέρου από την κοινοποίηση σε εμάς της πράξης στις 7.8.2018 
(αρ.πρωτ. εισερχομένου εγγράφου στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής 
156464/7.8.2018), μπορεί να ασκηθεί αίτηση ανάκλησης στο VI  Τμήμα του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 
Για τους παραπάνω λόγους  ζητάμε την Απόφασή σας για την άσκηση ένδικων μέσων. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
λαμβάνοντας υπόψη την αριθμ. πρωτ. 161360/21-08-2018 γνωμοδότηση του Αυτοτελούς 
Τμήματος Νομικής Υποστήριξης Περιφέρειας Αττικής στην οποία αναφέρονται τα εξής:  

Με την υπ΄αριθμ. 438/2018 Πράξη του Ελεγκτικού Συνεδρίου  ο έλεγχος που διενήργησε το 
Ε’ Κλιμάκιο για την νομιμότητα του σχεδίου της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης του έργου 
«Κατασκευή δευτερευόντων αγωγών ομβρίων περιοχής Άνω Γλυφάδας», απέβη αρνητικός για την 
εργασία με τον κωδικό 706 «Αντιστηρίξεις παρειών χάνδακος με μεταλλικά πετάσματα», αξίας 
122.465,65 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για τους αναφερόμενους στην προσβαλλόμενη πράξη 
λόγους 

Με το ως άνω σχετικό η  Δ/νση Τεχνικών Έργων αιτείται την άσκηση αιτήσεως ανακλήσεως 
κατά της ως άνω πράξεως ενώπιον του Ελεγκτικού Συνεδρίου για τους λόγους που αναφέρονται 
αναλυτικά στο έγγραφο, το οποίο επισυνάπτεται. 

Κατά την άποψη της Υπηρεσίας μας είναι δυνατή  η άσκηση Αιτήσεως Ανακλήσεως.  
Κατόπιν των ανωτέρω  ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ τη λήψη απόφασης για την άσκηση ή μη  αιτήσεως 

ανακλήσεως  κατά της ως άνω αποφάσεως. 
 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 

την άσκηση αιτήσεως ανάκλησης  κατά της υπ’ αριθμ. 438/2018 πράξεως του Ε’ Κλιμακίου του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου. 
 
 
 Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα Φωτ. Βρύνα καθώς και το αναπληρωματικό 

μέλος κα Άννα Μεθυμάκη δηλώνουν λευκό. 
 

Ο Πρόεδρος 
 

 
 
 
 

 
 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Δημάκος Δημήτριος   
Μπαλάφας Γεώργιος  
Βρύνα Φωτεινή  
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος 
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Μεθυμάκη Άννα 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΞΩΖ7Λ7-Ω16


		2018-08-22T10:49:24+0300
	Athens




